
Uchwała Nr XLVII/294/2023  

Rady Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego 

z dnia 28 marca 2023 r.  

w sprawie: przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej w ramach kwalifikacji 

wojskowej w 2023 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 8a, w związku z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 20 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 190) Rada Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

§1. Przyjmuje się do wykonania od Wojewody Wielkopolskiego zadania w zakresie 

prowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 r., określone w:  

1. art. 63 ust. 1-2 i 5-6 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2305 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”,  

2. rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 5 maja 2022 r. w sprawie trybu udzielania 

zamówień na badania specjalistyczne, psychologiczne oraz obserwację szpitalną na 

potrzeby komisji lekarskich orzekających o zdolności do służby wojskowej osób 

stawiających się do kwalifikacji wojskowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1046). 

§2. Szczegółowy zakres zadania przyjętego przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki określi 

porozumienie zawarte z Wojewodą Wielkopolskim. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLVII/294/2023 

Rady Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego 

z dnia 28 marca 2023 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 8a w związku z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz.1526) wymagana jest uchwała Rada 

Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego w sprawie przyjęcia do realizacji zadań z zakresu 

administracji rządowej. Podjęcie uchwały umożliwi: 

1) udzielanie zamówień na badania specjalistyczne, psychologiczne oraz obserwację 

szpitalną na potrzeby powiatowej komisji lekarskiej orzekającej o zdolności do służby 

wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej;  

2) zlecanie podmiotom leczniczym przeprowadzanie na potrzeby powiatowej komisji 

lekarskiej badań specjalistycznych, psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej osób 

stawiających się do kwalifikacji wojskowej;  

3) zawieranie i podpisywanie w imieniu Powierzającego umów z podmiotami leczniczymi, 

na przeprowadzenie badań specjalistycznych, psychologicznych oraz obserwacji 

szpitalnej;  

4) w przypadku niemożności zlecenia przeprowadzenia takich badań podmiotom leczniczym 

- zawieranie umów na przeprowadzenie badań specjalistycznych lub psychologicznych 

przez lekarzy prowadzących indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie lub grupowe 

praktyki lekarskie oraz przez psychologów;  

5) wypłacanie osobom wchodzącym w skład powiatowej komisji lekarskiej orzekającej 

o zdolności do służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej oraz 

pracownikom średniego personelu do spraw zdrowia, dodatkowego wynagrodzenia za 

pracę związaną z określeniem zdolności tych osób do służby wojskowej, wykonywaną 

poza godzinami pracy zawodowej;  

6) zwrot rekompensaty za utracone zarobki osobom wchodzącym w skład powiatowej 

komisji lekarskiej orzekającej o zdolności do służby wojskowej osób stawiających się 

do kwalifikacji wojskowej oraz pracownikom średniego personelu do spraw zdrowia, 

którzy brali udział w posiedzeniach komisji lekarskich w godzinach pracy zawodowej;  

7) refundację wydatków poniesionych przez podmioty lecznicze z tytuły wypłaconych 

wynagrodzeń lekarzom wchodzących w skład powiatowej komisji lekarskiej oraz 

pracowników średniego personelu do spraw zdrowia, którzy brali udział w posiedzeniach 

komisji lekarskich w godzinach pracy zawodowej;  

8) pokrywanie kosztów badań specjalistycznych i obserwacji szpitalnej przeprowadzonych na 

potrzeby powiatowej komisji lekarskiej, z zastrzeżeniem, że koszt badania i obserwacji 

szpitalnej nie może być wyższy od kosztu określonego w cenniku usług medycznych 

podmiotu leczniczego lub lekarza z którym zawarto umowę. 

Uchwała winna być podjęta przed podpisaniem porozumienia z Wojewodą Wielkopolskim. 

Mając powyższe na względzie, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


